1、上市地点：上海证券交易所

2、上市时间：2008 年 1 月 7 日

3、股票简称：铁龙物流

4、股票代码：600125

5、本次发行完成后总股本：836,872,996 股

6、本次公开发行股票增加的股份：59,982,862 股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

在公司的股权分置改革中，公司原非流通股股东中铁集装箱运输有限责任公

司以及大连铁路经济技术开发总公司作出承诺：

“所持有的原非流通股股份自公司股权分置改革方案实施后的第一个交易

日起十二个月内不上市交易或转让；在前述期限届满之后四十八个月内不上市交

易”。（详细情况请参见本公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）公告的

《中铁铁龙集装箱物流股份有限公司股权分置改革方案实施公告》）。

8、本次上市股份的其他锁定安排：本次发行网下发行对象 A 类投资者锁定

期为一个月；锁定期自本次发行股份在上证所上市之日起开始计算；B 类投资者

无锁定期；本次发行的其他股份无持有期限制。

9、本次上市的无流通限制及无锁定安排的股份：57,612,862 股

10、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

11、上市保荐人：招商证券股份有限公司

三、发行人、股东和实际控制人的情况

（一）发行人基本情况

 4

中文名称：中铁铁龙集装箱物流股份有限公司

英文名称：CHINA RAILWAY TIELONG CONTAINER LOGISTICS CO., LTD

英文简称：CRT

设立日期：1993年2月16日

法定代表人：郑明理

董事会秘书：畅晓东

注册资本：柒亿柒仟陆佰捌拾玖万零壹佰叁拾肆元

注册地址：大连高新技术产业园区七贤岭产业化基地高新街3号

办公地址：大连市中山区新安街1号

邮政编码：116001

本公司目前以铁路特种集装箱业务、铁路货运及临港物流业务、铁路客运业

务为核心，并同时经营房地产、商品混凝土生产与销售等业务。

本公司经营范围为：铁、公、水路运输；仓储；货物装卸；设备租赁；承办

陆路、水路、航空国际间货运代理业务，包括揽货、订舱、中转、集装箱拼装拆

箱、报关、报验、相关短途运输服务及咨询业务；货物、技术进出口；国内一般

贸易；法律法规禁止的，不得经营；应经审批的，未获审批前不得经营。

（二）本公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股票的情况

截至 2008 年 1 月 2 日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

况如下：

姓名 职务
本次发行前持股

数量

本次发行变化

数量

本次发行后持股

数量

郑明理 董事长 — — —

李德茂 副董事长 — — —

于庆新 董事兼总经理
22,849 2,513 25,362

刘吉东 董事 2,600 — 2,600

 5

吴  琼
董事兼副总经理、财

务总监 — — —

朱德辉 董事 — — —

郝智明 独立董事 — — —

张秋生 独立董事 — — —

巴永军 独立董事 — — —

王贤富 监事会主席 — — —

由功岩 监事 8,694 956 9,650

石玉明 监事 — — —

洪海波 监事 — — —

刘国义 监事 — — —

刘德铭 监事 — — —

王伟忠 副总经理 17,576 — 17,576

刘新伟 副总经理 — — —

梁振国 副总经理 35,152 — 35,152

李广文 副总经理 22,849 865 23,714

姜  庆 总工程师 — — —

畅晓东 董事会秘书 — — —

关晓东 总经理助理 2,990 329 3,319

韩  杰 总经理助理 — — —

（三）发行人控股股东和实际控制人的情况

本次发行完成后，公司的控股股东仍为中铁集装箱运输有限责任公司，实际

控制人仍为中华人民共和国铁道部。

（四）本次发行后公司前十名股东情况

截至 2008 年 1 月 2 日，本公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量(股) 持股比例

中铁集装箱运输有限责任公司 133,047,885 15.90%

大连铁路经济技术开发总公司 118,072,503 14.11%

中国工商银行－中银国际持续增长股票型证券投资基金 16,903,712 2.02%

申银万国－汇丰－MERRILL LYNCH INTERNATIONAL 10,918,070 1.30%

 6

兴业银行股份有限公司－兴业趋势投资混合型证券投资基

金
8,219,008 0.98%

国际金融－花旗－ MARTIN CURRIE INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED

7,755,077 0.93%

中国太平洋保险(集团)股份有限公司－集团本级－自有资

金－012G－ZY001 沪
7,725,614 0.92%

国泰君安－建行－香港上海汇丰银行有限公司 7,510,160 0.90%
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－
FH002 沪